PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  «   »              2023

№ -па
О внесении изменений в постановление
 администрации города от 31.03.2020 №118-па

«Об утверждении положения об установлении
 системы оплаты труда работников

муниципальных учреждений средств
массовой информации города Пыть-Яха»
(с изм. от 07.06.2021 № 238-па,

от 25.04.2022 № 147-па,

от 04.07.2022 № 281-па,

от 16.05.2023 №142-па)

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений средств массовой информации города Пыть-Яха, требований Трудового кодекса Российской Федерации и законодательства в сфере охраны труда, внести в постановление администрации города от 31.03.2020 №118-па «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений средств массовой информации города Пыть-Яха» следующие изменения:
1. Пункт 2.2 раздела 2 «Основные условия оплаты труда» дополнить абзацем следующего содержания: «Приказом министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.04.2021 г. № 274н «Об утверждении профессионального стандарта "Специалист в области охраны труда"».
2.
Раздел 2 приложения к постановлению дополнить таблицей 3.1 следующего содержания:
«Таблица 3.1
Размеры окладов (должностных окладов)

по должностям, отнесенным к квалификационным уровням,

в соответствии с профессиональными стандартами
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностной оклад) руб.

	Профессиональный стандарт "Специалист в области охраны труда"

	6 квалификационный уровень
	Специалист по охране труда
	17575

3.
Положения настоящего Постановления вступают в силу со дня опубликования.
4.
Директору муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»:

4.1.
Привести в соответствие положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ» в течение 10 дней со дня опубликования настоящего постановления.
4.2.
Предоставить в отдел муниципальной службы, кадров и наград администрации города Пыть-Яха утвержденное положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
5.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.
6.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                           (А. А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
7.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха
А.Н. Морозов